СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕВЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

от  «19 » апреля   2019 г.                                                           № 38/165
Об утверждении Плана мероприятий администрации Левженского сельского поселения  Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год

Обсудив проект Плана мероприятий администрации Левженского сельского поселения Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год,
Совет депутатов Левженского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Утвердить План мероприятий администрации Левженского сельского поселения  Рузаевского муниципального района  по реализации Послания Главы Республики Мордовия Государственному Собранию Республики Мордовия на 2019 год.
         2.   Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Рузаевского муниципального района в сети «Интернет» по адре​су: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава Левженского

сельского поселения                                          А.А.Рузманов
                                                                                    Утвержден:

Решением сессии Совета депутатов
Левженского сельского поселения
                                                                         № 38/165 от19.04.2019

 План мероприятий
 Левженского сельского поселения по выполнению основных положений и выводов, содержащихся в послании Главы Республики Мордовия Государственному  Собранию Республики Мордовия.

	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

1
	Вести разъяснительную работу с населением по выполнению задач, вытекающих из Послания Главы Республики Мордовия Госсобранию.
	В течение года
	Руководители учреждений, депутаты

/по согласованию/

	2
	Выполнение прогнозных показателей социально-экономического развития сельского поселения
	Работники администрации
	В течение года

	3
	Способствовать своевременному и полному перечислению установленных налогов и платежей во все уровни бюджетной системы
	Гл. бухгалтер
	В течение года

	 4
	Сокращение бюджетных расходов, повышение эффективности бюджетных расходов, полное исключение неэффективных расходов
	Гл.бухгалтер
	В течение года

	5
	Продолжить работу по инвентаризации  и оформлению бесхозных земельных участков, имущества на территории  Левженского сельского поселения, оказание помощи гражданам в оформлении земель личного подсобного хозяйства
	В течение года
	Работники администрации

	7
	Работникам учреждений культуры активизировать работу по организации досуга молодежи, подготовить и провести праздничные мероприятия согласно плана работы. Принять активное участие в проведении  межрегионального фестиваля «Кургоня»,
	В течение года
	Обособленное подразделение «Левженский клуб» МБУК «РЦК» РМР
по согласованию

	8
	Профилактика  безнадзорности и правонарушений среди несовершеннолетних. Выявление семей, находящихся в социально опасном положении
	В течение года
	Администрация, ОП «Левженский клуб» МБУК «РЦК» РМР-по согласованию, МБОУ «Левженская СОШ»-по согласованию, участковый инспектор-/по согласованию/

9
	В рамках реализации мероприятий по дорожному строительству,  реконструкции, ремонта автомобильных дорог организовать   работу по строительству и ремонту внутрихозяйственных дорог
	2 квартал
	Глава поселения

	10
	Участие в спортивных соревнованиях и праздничных мероприятиях, проводимых в Рузаевском муниципальном районе.
	В течение года
	Работники администрации,

МБОУ «Левженская СОШ»- по согласованию,

	11

	Выполнение мероприятий по подготовке празднования 74-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг.
	согласно плана
	Работники администрации,

МБОУ «Левженская СОШ» - по согласованию, ОП «Левженский клуб» МБУК «РКЦ» РМР

	12
	Увековечение памяти земляков погибших в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г, пропаганда народного подвига и воинской славы Отечества, поддержка патриотического проекта «Бессмертный полк» на территории Левженского сельского поселения
	май
	Работники администрации, депутаты, МБОУ  «Левженская СОШ»- по согласованию, ОП «Левженский клуб» МБУК «РКЦ» РМР-по согласованию

	13
	Провести мероприятия, посвящённые к муниципальным Учватовским чтениям
	апрель
	Администрация, МБОУ  «Левженская СОШ»- по согласованию

	14
	Своевременно и оперативно размещать информацию  о работе органов местного самоуправления сельского поселения на сайте
	в течение года
	Органы местного самоуправления сельского поселения

	15

	Своевременное и качественное исполнение обращений граждан
	ежедневно в течение года
	Глава поселения

	16
	Заслушивать отчеты об исполнении мероприятий на сессиях Совета депутатов Левженского сельского поселения.
	один раз в полугодие
	Глава поселения

	17
	Ходатайствовать перед администрацией Районной больницы о принятии на работу в Левженский ФАП медицинского работника
	2 квартал
	Глава поселения